Магаданская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
ПРИКАЗ
От        23. 03.2015 г.        № 10
пос. Омсукчан
Об утверждении Порядка доведения
бюджетных ассигнований, лимитов
бюджетных обязательств при организации
исполнения бюджета Омсукчанского городского

 округа по расходам и источникам финансирования
дефицита бюджета Омсукчанского городского округа

В соответствии со статьями 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при организации исполнения бюджета Омсукчанского городского округа по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа.

2. Приказ Финансового отдела администрации Омсукчанского района от 01.10.2012 года №20 «Об утверждении Порядка доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при организации исполнения бюджета Омсукчанского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Омсукчанского района» считать утратившим силу.

3. Настоящий приказ подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

И.о.руководителя Комитета финансов

Т.В.Макушева

Утвержден

Приказом
Комитета финансов администрации
Омсукчанского городского округа

от 23.03.2015 г. № 10
П о р я д о к
доведения бюджетных ассигнований, лимитов
бюджетных обязательств при организации
исполнения бюджета Омсукчанского ГОРОДСКОГО
ОКРУГА по расходам и источникам финансирования
дефицита бюджета Омсукчанского ГОРОДСКОГО ОКРУГА
1. Общие положения.
1.1. Настоящий Порядок доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств (бюджетных данных) при организации исполнения бюджета Омсукчанского городского округа по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа (далее – Порядок) разработан на основании положений статей 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.2. При доведении (передаче) бюджетных данных информационный обмен между участниками бюджетного процесса и органом Федерального казначейства осуществляется в электронном виде с применением средств электронной цифровой подписи (далее – ЭЦП) в соответствии с договором (соглашением) об электронном обмене документами, заключенным между участником бюджетного процесса и органом Федерального казначейства в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации (далее – в электронном виде).

Если у органа Федерального казначейства или участника бюджетного процесса отсутствует соответствующая техническая возможность информационного обмена в электронном виде, обмен информацией между ними осуществляется с применением документооборота на бумажных носителях с одновременным представлением документов на машинном носителе (далее - на бумажных носителях).

2. Доведение бюджетных данных до главных
распорядителей средств бюджета Омсукчанского городского округа
и главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Омсукчанского городского округа.
        2.1. Комитет финансов администрации Омсукчанского городского округа (далее – Комитет финансов) доводит до органа Федерального казначейства бюджетные данные в соответствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Омсукчанского городского округа, утвержденным в установленном порядке.
2.2. Комитет финансов доводит до органа Федерального казначейства бюджетные данные, которые в части кодов бюджетной классификации должны соответствовать кодам, утвержденным в установленном порядке Министерством финансов Российской Федерации, действующим на момент представления бюджетных данных.

2.3. Орган Федерального казначейства не позднее трех рабочих дней после получения от Комитета финансов  бюджетных данных доводит их до главных распорядителей средств бюджета Омсукчанского городского округа и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа Казначейскими уведомлениями по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.

2.4. При поступлении в орган Федерального казначейства от Комитета финансов измененных бюджетных данных, при соответствии бюджетных данных установленным требованиям орган Федерального казначейства не позднее трех рабочих дней после получения измененных бюджетных данных доводит до главных распорядителей средств бюджета Омсукчанского городского округа и (или) главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа Казначейские уведомления, содержащие изменения (увеличение или уменьшение) бюджетных данных относительно ранее доведенных.

Изменения бюджетных данных отражаются на лицевых счетах главных распорядителей средств бюджета Омсукчанского городского округа и (или) главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа.

3. Доведение бюджетных данных, распределенных главными
распорядителями (распорядителями) средств бюджета
Омсукчанского городского округа и главными администраторами
источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского
городского округа до находящихся в их ведении распорядителей
и получателей средств бюджета Омсукчанского городского округа
и администраторов источников финансирования дефицита
бюджета Омсукчанского городского округа
3.1. Главные распорядители (распорядители) средств бюджета Омсукчанского городского округа и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа осуществляют распределение бюджетных данных между находящимися в их ведении распорядителями и получателями (иными получателями) средств бюджета Омсукчанского городского округа и формируют Расходные расписания по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

Расходные расписания формируются главным распорядителем средств бюджета Омсукчанского городского округа, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа по каждому из находящихся в его ведении распорядителю и получателю (иному получателю) средств бюджета Омсукчанского городского округа, а также данному главному распорядителю средств бюджета Омсукчанского городского округа как получателю средств бюджета Омсукчанского городского округа и главному администратору источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа как администратору источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа.

3.2. Главные распорядители и распорядители средств бюджета Омсукчанского городского округа, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа вправе формировать Расходные расписания как отдельными документами, так и в виде Реестров расходных расписаний по форме согласно приложению №3 к настоящему Порядку.

3.3. Расходные расписания или Реестры расходных расписаний направляются в электронном виде в орган Федерального казначейства для принятия на учет в установленном порядке.

3.4. Бюджетные данные, указанные в сформированных главным распорядителем (распорядителем) средств бюджета Омсукчанского городского округа  или главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа Расходных расписаниях или Реестрах расходных расписаний, учитываются на лицевом счете главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета Омсукчанского городского округа или главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа, администратора источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа с начала текущего финансового года по соответствующим кодам классификации расходов бюджета Омсукчанского городского округа или классификации источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа.

Первый экземпляр учтенного Расходного расписания или Реестра расходных расписаний, представленных на бумажном носителе, остается в органе Федерального казначейства, второй экземпляр с отметкой о принятии на учет, содержащей дату, инициалы, фамилию и подпись уполномоченного руководителем органа Федерального казначейства, возвращается главному распорядителю (распорядителю) средств бюджета Омсукчанского городского округа, главному администратору источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа одновременно с Выпиской из соответствующего лицевого счета по формам, установленным органом Федерального казначейства.

При представлении Расходного расписания или Реестра расходных расписаний в электронном виде главному распорядителю (распорядителю) средств бюджета Омсукчанского городского округа, главному администратору источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа представляется в электронном виде Выписка из его лицевого счета.

3.5. Главные распорядители (распорядители) средств бюджета Омсукчанского городского округа вправе отозвать неиспользованные или нераспределенные бюджетные ассигнования и (или) лимиты бюджетных обязательств текущего финансового года, числящиеся на соответствующих лицевых счетах распорядителей и получателей средств бюджета Омсукчанского городского округа.

Для осуществления данной операции формируется отдельное Расходное расписание на уменьшение бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств на сумму отзываемых неиспользованных или нераспределенных бюджетных данных.
______________________
ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2706-100